
1

• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/1 o výmě-
ře 2 m2 (nově označeno geom.plánem jako pozemek st.p.č 
328) v k.ú. Rozseč nad Kunštátem, 
• schválilo uzavření smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK na akci „Oprava objektu určeného k pořádání venkov-
ních kulturních akcí“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy,
• neschválilo podpořit projekt „Peníze a jiná strašidla“,
• schválilo smlouvu č. PR-001030075351/001-ENGB o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene,
• schválilo nákup nového křovinořezu v ceně cca 35.000,00 Kč.

Zastupitelstvo konané dne 25. července:
• schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši Kč 8.500,00 na 
straně příjmů a výdajů,
• schválilo prodej části pozemku p.č. 952/1 v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře 2 m2 (nově označeno geom.plánem 
jako p.č. st. 328) panu J.I. za cenu 100 Kč/m2 a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy,
• schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK na akci „Územní plán Rozseč nad Kunštátem“ a pověřilo 
starostu podpisem smlouvy,
• bylo seznámeno se žádostí firmy Solar Global Develop-
ment s  možností výstavby fotovoltaické elektrárny v  k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem na soukromém pozemku.

Slovo úvodem
Prázdniny utekly jako voda. Dětem i rodičům začaly povin-
nosti v podobě školy a školky. Nastal nám podzim a s ním 
i deště a škaredé počasí. Proto se těšte se na to krásné, co 
vás v následujících dnech čeká, užívejte si babího léta a pod-
zimních radostí.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 27. června:
• schválilo rozpočtové opatření č. 3 ve výši Kč 12.500,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• souhlasilo s  celoročním hospodařením obce a schválilo 
návrh závěrečného účtu obce Rozseč nad Kunštátem za rok 
2021 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 
2021 s výhradou a přijalo nápravná opatření,
• schválilo účetní závěrku obce Rozseč nad Kunštátem za rok 
2021 sestavenou k 31.12.2021, 
• schválilo účetní závěrku PO MŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2021 sestavenou k 31.12.2021,
• schválilo účetní závěrku PO ZŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2021 sestavenou k 31.12.2021,

3/2022



2 3

Myslivecký spolek Rozseč pořádal 27.8. na výletišti Sou-
sedské posezení. Připravena byla myslivecká kuchyně, slo-
sovatelné vstupenky, občerstvení. Hudba DJ Libor

1.září začal nový školní rok 2022-2023. Do prvního ročníku 
nastoupilo 15 žáků, které ve škole přivítal pan starosta a roz-
dal malým školáčkům dárky. ZŠ navštěvuje 47 žáků.

Mateřskou školu navštěvuje 34 dětí a školní družinu 25    
žáků.

V sobotu 10.9. byl pořádán zájezd pro děti a rodiče do 
ZOO Lešná. Akce byla pořádána z výtěžku dětského kar-
nevalu.

Ve čtvrtek 15.9. pořádalo Pohostinství Vysočina turnaj 
v šipkách. Na 1. místě se umístil Jiří David, 2. místo obsa-
dil Miroslav Šikula a 3. místo získala Zuzana Zoubková.

5.8. pořádalo pohostinství Vysočina Večer s kytarou. Vy-
stoupili František a Josef Ostrý.

V sobotu 27.8. se na fotbalovém hřišti konal 3.ročník tur-
naje v Nohejbalu. Zúčastnilo se 7 tříčlenných družstev, 
startovné pro tým 300 Kč.
Pořadí:
1. Křtěnov
2. Rozseč TGV
3. Rozseč Staré kuny
4. Rozseč Trosečníci
5. Březí
6. Rozseč Sajgon a spol.
7. SulíkovUskutečněné a plánované investiční akce

Plánovaná oprava budovy na výletišti proběhla již o prázd-
ninách. Byla opravena fasáda a střecha. Na opravu nám po-
skytl Jihomoravský kraj dotaci ze svého rozpočtu. 
Od 21.9.2022 bude k nahlédnutí Územní plán obce Rozseč 
nad Kunštátem. 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

29.6. pořádal klub seniorů jednodenní poznávací zájezd 
na SLOVÁCKO.
Navštíveny byli: zámek Milotice, KOVOZOO ve Starém Měs-
tě, Kaple Sv. Antonína Paduánského -  jedno z nejznámějších 
poutních míst Moravského Slovácka.

29.6. se na školním hřišti konalo rozloučení žáků se školou.

Cyklistického závodu na 1000 mil se zúčastnili Alexandr 
Kosina, David Prudký, Jiří Boček a Přemysl Boček.

Zastupitelstvo konané dne 15. září:
• firma Solar Global Development představila plán výstavby 
FVE na soukromém pozemku v k.ú. Rozseč nad Kunštátem, 
zastupitelé nechají rozhodnutí na novém zastupitelstvu, 
• schválilo rozpočtové opatření č. 5 ve výši Kč 283.000,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 o výměře 
40 m2 a části pozemku p.č. 952/35 o výměře 31 m2 v k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem,
• schválilo zadání zpracování projektu na FVE na střeše bu-
dovy MŠ Rozseč nad Kunštátem.

VÝSLEDKY VOLEB 

Zastupitelstvo obce Rozseč nad Kunštátem
Volební účast 66,51 %
Do zastupitelstva obce na volební období 2022-2026 byli 
zvoleni:
Volební strana č. 1 – KDU – ČSL
1. Jitka Petrželková            187 hlasů
2. Alena Prudká                  149 hlasů
3. Markéta Sadílková         126 hlasů
4. František Ostrý 57 hlasů
Volební strana č. 2 – Sdružení nezávislých kandidátů I
1. Ivo Kotouček                   238 hlasů
2. Pavel Šutera                    188 hlasů
3. Miloš Vlasák                    183 hlasů
4. Lukáš Kotouček              166 hlasů
5. Ludmila Mlčochová        124 hlasů

1.kolo voleb do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky
Volební účast 60,6 %
1. Jaromíra Vítková 107 hlasů
2. Zděnek Wetter  95 hlasů
3. Filip Vítek  16 hlasů
4. Jiří Rokos  12 hlasů
5. Antonín Žirovnický 6 hlasů
6. Martin Sklář  4 hlasy
7. Drago Sukalovský 4 hlasy



4

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 25. září 2022)

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN
Rozseč nad Kunštátem v roce 1940

Září. Výnos Heydricha, který do Prahy přijel z Norska a v Če-
chách a na Moravě je ustanoven vůdcem Hitlerem pro říši 
– protektorem. Vyhlašuje civilní vyjímečný stav pro většinu 
okresů a týká se to také okresu Boskovice. V naší obci vy-
slovené jeho jména pojímala občany hrůza. Jmenován ober-
gruppen a přijel 27. září do Prahy. Pro přípravu velezrady 
a pro hospodářskou sabotáž a nedovolené záměrné držení 
zbraní ve smyslu nař. říšsk. protektora v Čechách a na Mo-
ravě, ze dne 27. září 1941 byli stannými soudy v Praze a v 
Brně odsouzeni – mimo jiné k smrti Vilém Tocháček, mlynář 
v Šitbořicích. Předtím mlel v Podhrázkém mlýně ve Křtěnově 
– horní mlýn. Většině občanů mlel obilí i do Rozseče a namlel 
zásoby v pohnutých dobách let 1939, kdy se čekalo napjetí 
války s Německem. Mlýnské výrobky sám vozil do Rozseče – 
všeobecně oblíben a zatčen byl ve Křtěnově. V noci 1. října 
1941 byl v Brně oběšen.

Na základě výnosu říšského protektora se dne 28. září 1941 
část II odst.2 jsou česká shromáždění všeho druhu – divadla, 
koncerty a všechny ostatní české kulturní podniky zakázány.

7. října. Zatčeni oba bratři Šafaříkovi i otec ze mlýna ve Křtě-
nově, u nichž naše obec přidělena k mletí. Zatčeni pro černé 
mletí, ale po několika dnech propuštěni, nic jim nedokázáno.

23. říjen. V noci opět bylo viděti polární zář. Obloha zbarve-
na rudě.

24. říjen. Honička na drůbež. Kontrola chlévů o stavu dobyt-
ka.

30. říjen. Nařízeno povinné hubení krys a potkanů. Přípravky 
si musil každý sám zaplatit.

7. listopad. Na schůzi obecního zastupitelstva byla z nabí-
dek zvolen 7 hlasy za obec. sluhu František Vlasák č.p. 89. 
V úvahu přicházeli i jiní žadatelé – ale on místo dostal, že 
měl mnoho malých nezaopatřených dětí. Pro tyto sociální 
důvody se o to zasadil člen zastupitelstva kronikář Fr. Vlasák 
č.p.31. Jmenovaný svou funkci ihned přijal.

Předpisy dodávek sklizně 1941. Požadováno: 340q pšenice a 
žita, 115q ječmene a 168q ovsa.  Dodáno: 185,05q žita, 60,5q 
ječmene a ovsa 456,08q.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narozené děti:
Štefan Adamec
Bára Čípková

Blahopřejeme novomanželům
Radka Marečková - Pavel Zoubek

Blahopřejeme jubilantům
Miloslava Synková

Marie Jakubů
Jaroslav Cvrkal

František Šutera
Václav Kalas

V červenci oslavila 91. narozeniny 
naše nejstarší občanka paní Vlasta Prudká.

Ve stejném měsíci oslavila 90. narozeniny 
paní Bohuslava Svobodová.

Z našich řad odešli
Josef Háb

Miroslav Dlapa
Vlasta Šikulová


